Datum laterani, V  Id. junii, pontificatus nostri anno xiii0.
(In consimili forma scribit universis archiepiscopis in regnis anglie, castelle et 

legionum).

1 3.3.1240.

32
G R E G O R IU S  IX  —  20.VI.1239 —  (Pa. 233a)*

Gregorius episcopus servus servorum dei —  Karissimo in xpisto filio illustri 
regi portugallie salutem et apostolicam benediccionem.

Si vera sunt, que de iudeis in regno portugalie ac aliis provinciis commo- 
rantibus asseruntur nulla de ipsis. . . 1 Cum igitur hec dicatur esse causa pre- 
cipua, que iudeos in sua perfidia retinet obstinatos, serenitatem regiam monemus 
attencius, et hortamur; quatinus primo sabbato quadragesime proximo venture 
mane, quando iudei in synagogis conveniunt, universos libros iudeorum regni 
tui, tam tibi quam nobilibus regni eiusdem tuis fidelibus subiectorum, auctoritate 
nostra capi, et apud dilectos filios fratres predicatores, seu minores, faciatis 

conservari.
Datum laterani, X II Kal. iulii, pontificatus nostri anno xiii°.

(In eadem forma scripsit regibus francie, anglie, aragonie, castelle, logionum 

et navarre).

* Cf. Quetif-Echard, ibid.; Grayzel, p. 242.
1 vide supra 2 2.

42
G R E G O R IU S  IX  — .VI.־ 20  1239 —  (Pa. 233bc) *

Gregorius episcopus, servus servorum dei —  Venerabili filii episcopo, et dilectis 
filiis priori predicatorum et ministro minorum fratrum, parisius, salutem et 

apostolicam benediccionem.

* Cf. Quetif-Echard, ibid.; Grayzel, p. 242.

Si vera sunt, que de iudeis in regno francie . . .x discrecioni vestre per aposto- 
lica scripta precipiendo mandamus quatinus universos iudeos in regno francie, 
anglie, aragonie, navarre, castelle et legionum ac portugalie commorantes ad 
exhibendos omnes libros suos facientes compelli brachio seculari; illos quos in- 
veneritis errores huiusmodi continere, faciatis incendio concremari. Contradictores 
per censuras ecclesiasticas appelatione postposita compescendo. Nobis quicquid 
inde feceritis fideliter rescripturi. Quod si non omnes (etc.) [iis exequendis pote- 
ritis interesse, alter vestrum ea nihilominus exequatur].

Datum laterani, X II Kal. julii, pontificatus nostri anno xiii°.

1 v. supra.

5 2
IN N O C E N T IU S  IV  —  9.V.1244*

. . . regi francie . . .
Impia judeorum perfidia, de quorum cordibus propter immensitatem eorum 

scelerum redemptor noster velamen non abstulit, sed in cecitate, que contingit 
ex parte, in israel adhuc manere permittit, prout convenit, non attendens, quod 
ex sola misericordia pietas ipsos Christiana receptet et cohabitationem illorum 
sustineat patienter, ilia committit enormia, que stupori audientibus et referen- 
tibus sunt horrori. Ipsi enim ingrati domino jhesu christo, qui conversionem 
eorum ex sue longanimitatis affluentia patienter expectat, nullam pretendentes 
verecundiam culpe sue, nec reverentes honorem fidei christiane, omissis, seu 
contemptis lege mosaica et prophetis, quasdam traditiones seniorum suorum 
sequuntur. Super quibus eos in evangelio dominus objurgat dicens: ‘Quare 
vos transgredimini mandatum dei, et irritum fecistis propter traditiones vestras, 
hominum doctrinas et mandatum docentes’ 1.